
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании Временной комиссии Совета Федерации
по подготовке предложений по совершенствованию

Семейного кодекса Российской Федерации

В целях подготовки предложений по совершенствованию
Семейного кодекса Российской Федерации, в соответствии со
статьей 261 Регламента Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации Совет Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Временную комиссию Совета Федерации по
подготовке предложений по совершенствованию Семейного
кодекса Российской Федерации (далее - Временная комиссия).

2. Включить в состав Временной комиссии следующих
членов Совета Федерации: Мизулину Елену Борисовну
(председатель Временной комиссии), Афанасьеву Елену
Владимировну, Петренко Валентину Александровну, Попову Елену
Владимировну, Тихонову Ираиду Юрьевну.

3. Считать основными задачами Временной комиссии:
а) подготовку предложений по совершенствованию

Семейного кодекса Российской Федерации и иных
взаимосвязанных с ним нормативных правовых актов Российской
Федерации;

б) проведение мониторинга состояния законодательства
Российской Федерации, регулирующего семейные отношения;

rr161.doc 645



в) подготовку предложений по совершенствованию
деятельности органов опеки и попечительства.

4. Определить срок действия Временной комиссии три года.
5. Поручить обеспечение деятельности Временной комиссии

Аппарату Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации®
Федерального Собрания
Российской ^ " Л В.И. МАТВИЕНКО

Москва
30 марта 2016 года
№ 138-СФ

rrl61.doc 645


